proposta global de R$ 375.440,00 (trezentos e setenta € cinco mil, quatrocentos e quarenta 

reais). 

Face a isto, a Secretaria solicitante informa que procedeu a realizagdo de pesquisa de 

pregos por meio do Banco de Pregos, a partir da qual foi apurado o valor estimado de R$ 

475.200,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil e duzentos reais) para a contratagao 

pretendida. 

Assim, a Secretaria Municipal de Educagdo selecionou como vencedora a empresa 

TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

n° 48.486.845/0001-65. Tal decisdo se baseou no fato de que a empresa apresentou uma oferta

[...]

solicita¢do de propostas, conduzido através da publicagdo de convocagdo no Diario Oficial da 

Associagdo Municipalista de Pernambuco - AMUPE. Esse processo culminou na sele¢do da 

empresa especializada TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n° 48.486.845/0001-65, com proposta global no importe de R$ 

375.440,00 (trezentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais). Essa escolha foi 

embasada no critério do menor prego, que revelou-se na escolha mais vantajosa para a 

Administragdo Publica. 

Cumpre ressaltar que esse montante estd em conformidade com os preceitos 

estabelecidos no art. 75, VIII, da Lei n° 14.133, dada a extrema urgéncia na realizagio dos